ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ IA HRÚ

Số: 14/KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Ia Hrú, ngày 25 tháng 01 năm 2022

KẾ HOẠCH
Ra quân nạo vét kênh mương thủy lợi đầu năm 2022

 Thực hiện Kế hoạch số 05/KH-UBND ngày 17/01/2022 của UBND huyện

Chư Pưh về chỉ đạo sản xuất và ra quân làm thuỷ vụ Đông xuân 2021-2022 trên

địa bàn huyện. Uỷ ban nhân dân xã xây dựng kế hoạch cụ thể như sau:

 I. Mục đích

         Đảm bảo nguồn nước tưới cho diện tích cây trồng vụ Đông xuân 2021-

2022 trên địa bàn xã, sử dụng hiệu quả nguồn nước tưới cho cây trồng và hướng

dẫn Nhân dân sản xuất, chuyển đổi cơ cấu cây trồng đạt hiệu quả cao.

Phát huy năng lực tưới của các công trình thủy lợi trên địa bàn xã.

 II. Yêu cầu

 Các hộ dân được hưởng lợi từ công trình thủy lợi, các ngành, các thôn,

làng triển khai thực hiện nghiêm túc công tác ra quân nạo vét kênh mương thủy

lợi đầu năm 2022.

 III. Nội dung kế hoạch

1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 08 giờ 00 phút, ngày 27/01/2022.

2. Địa đểm tổ chức buổi lễ: cánh đồng thôn Tao Chor.

3. Địa điểm ra quân: cánh đồng thôn Tao Chor.

4. Số người tham gia: 50 người

  5. Chiều dài kênh mương nạo vét: 3 km

IV. Phân công nhiệm vụ

 1. Văn phòng - Thống kê: Chuẩn bị bài phát biểu lễ ra quân nạo vét kênh

mương thủy lợi năm 2022 cho lãnh đạo UBND xã.

 2. Địa chính - Nông nghiệp: Chuẩn bị nước uống phục vụ buổi ra quân

nạo vét kênh mương thủy lợi năm 2022. Mời hệ thống chính trị thôn và các hộ

dân sản xuất lúa tham gia lễ nạo vét kênh mương.

 3. Văn hóa - xã hội: Cắt dán khẩu hiệu phục vụ buổi ra quân nạo vét

kênh mương thủy lợi năm 2022. Chuẩn bị Cờ chuối: 10 lá; Cờ Tổ quốc: 5 lá.

4. Quản lý văn hoá: Thông báo Kế hoạch ra quân nạo vét kênh mương

trên hệ thống truyền thanh xã.

5. Tài chính - Kế toán: Cân đối đảm bảo kinh phí chi cho đợt ra quân

nạo vét kênh mương thủy lợi năm 2022.

 6. Ban nhân dân các thôn, làng: Huy động hệ thống chính trị thôn, các

hộ dân sản xuất lúa tham dự lễ ra quân đầy đủ.

 Giao BND thôn thông báo cho các hộ dân sản xuất lúa tham dự đầy đủ và

mang theo cuốc, xẻng hoặc rựa.

V. Tổ chức thực hiện

2

Các đồng chí cán bộ, công chức, các thôn, làng căn cứ chức năng, nhiệm

vụ được giao xây dựng kế hoạch cụ thể để triển khai thực hiện kịp thời, bảo đảm

hiệu quả và phù hợp với thực tế. Tham dự lễ và tham gia nạo vét kênh mương

thủy lợi năm 2022, đảm bảo quy định phòng chống dịch bệnh Covid-19.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức ra quân nạo vét kênh mương thủy lợi năm

2022 trên địa bàn xã Ia Hrú; yêu cầu các ngành liên quan nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Phòng NN&PTNT huyện;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Thành Trung

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-01-25T15:59:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Đỗ Thành Trung<trungdt.chupuh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-25T16:06:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Ia Hrú<iahru.chupuh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!